

Anestesi exotic – kul eller katastrof?

Målgrupp

Leg. Veterinärer och leg. DSS med anestesivana och ett intresse för exotic.

Anestesi på exotics - kul eller katastrof?!

En fördjupad anestetikurs inom djurgruppen exotic med ASA 2 och uppåt. Kursen betonar vikten av göra en så korrekt ASA kategorisering som möjlig och vilket eller vilka anestesi protokoll som bör följas beroende på djurslag.

Under dessa två dagar går vi igenom hur du kan på bästa sätt ta hand om och söva dessa känsliga patienter. ASA kategorisering på exotic skiljer sig mot hund och katt, främst eftersom djurgruppen exotic är duktiga på att dölja sin sjukdom eller skada, det innebär att patienterna ligger ofta i en högre ASA kategori än vad som bedömts. Vi kommer att koncentrera oss på kanin, gnagare, iller och fågel som är dom vanligaste förekommande patienterna på kliniker och djursjukhus runt om i landet.

Dag ett ligger fokus på kaniner och gnagare som är de vanligaste exotic patienterna på kliniker och djursjukhus runt om i Sverige. Kaniner och gnagare är lättstressade och duktiga på att dölja sitt mående. Det innebär när djurägaren väl uppfattar en förändring hos sitt djur, kan djuret vara väldigt nedsatt. Deras förmåga att dölja sjukdom eller skador gör att rätt preanestetisk bedömning utförs är A och O, och ofta ligger dessa patienter i en högre ASA kategori än vad som bedöms till.

Dag två ligger fokus på iller och fågel. Illrar är av naturen tåliga, pigga och framåt och döljer sitt mående vilket gör att dom kan vara väldigt sjuka innan djurägaren uppfattar en förändring. En iller på besök på kliniken kan vara svår att undersöka vilket gör att kunskapen att utföra en korrekt ASA kategorisering och välja bästa möjliga anestesi protokoll är av stor vikt.

Fåglar skiljer sig kraftigt både anatomiskt och hanteringsmässigt gentemot mot andra djurslag, det innebär gör att undersökning och ASA kategorisering är svårt. Fåglar som uppsöker veterinär är vanligtvis i betydligt sämre skick än vad djurägaren själv upplever och även enkla ingrepp t.ex. slipning av näbb innebär ofta en patient med nedsatt allmäntillstånd.

Efter avslutad kurs har du som deltagare fått konkreta tips, anestesi protokoll och rekommendationer på hur du tar hand om dessa patienter under hela anestesi perioden.

Föreläsare: Leg vet. Cordelia Bracht